Proc. Leg. nº 2349/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1413/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Tapa buracos na Rua Frederico Polidoro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicito à Secretaria competente a realização de tapa-

buracos na Rua Frederico Polidoro, nas proximidades do número 5, no bairro

Loteamento Shangrila. Os buracos na via têm comprometido a segurança e o

conforto dos motoristas e pedestres, aumentando o risco de acidentes e danos aos

veículos.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo solicitar a

realização de serviço de tapa-buracos na Rua citada, os quais têm comprometido a

circulação de veículos e aumentado o risco de acidentes. Solicita-se, portanto, a

atuação da Secretaria competente para a execução das devidas reparações. A

medida visa melhorar as condições de tráfego, prevenir danos aos veículos e,

principalmente, promover mais segurança para motoristas e pedestres que transitam

pelo local.

Trata-se de uma demanda urgente e de interesse público.

Valinhos, 24 de abril de 2025.

AUTORIA: RAFA MARQUES

Proc. Leg. nº 2349/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Anexo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7EX0JM1R50B9668J
		2025-04-24T14:54:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura